
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 июня 2020 года № 4-2 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» Территориальная  избирательная комиссия № 41 

(далее – Комиссия) р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 579, 583, 584, 588, 589, 590, 591, 592, 

596, 598, 600, 601, 602, 604, 606, 609 с правом решающего голоса лиц 

согласно прилагаемому списку (приложение № 1). 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Д.В. Козенко. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

Д.В. Козенко 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

О.В. Николаева 

 
подпись   



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41  

от 18 июня 2020 года № 4-2 

 

Досрочное прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 579, 583, 584, 588, 589, 590, 591, 592, 596, 598, 600, 601, 

602, 604, 606, 609 с правом решающего голоса в соответствии с подпунктом «а» 

пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  

граждан Российской Федерации» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1 Терентьев 

Константин 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

579 

2 Саетгалиева Лилия 

Илшатовна 

Региональное отделение в 

городе Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

 

579 

3 Широкая 

Анастасия 

Вячеславовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального 

образования МО Невский 

округ 

 

579 

4 Солнцева 

Анастасия 

Радиевна 

Кировское местное 

(районное) отделение 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

583 

5 Сапрыкин Андрей 

Алексеевич 

Фонд содействия 

реализации программ в 

сфере экологии, 

экологической культуры и 

охраны окружающей среды 

"Чистая Вуокса" 

 

583 



6 Изотова Олеся 

Владимировна 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

 

583 

7 Гринев Владимир 

Викторович 

Региональное отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия России" в 

Санкт-Петербурге 

 

583 

8 Сапрыкина 

Екатерина 

Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

583 

9 Агафонов 

Александр 

Алексеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

584 

10 Куваева Татьяна 

Сергеевна 

Кировское местное 

(районное) отделение 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

584 

11 Кошелева 

Александра 

Александровна 

МС МОМО Нарвский округ  

584 

12 Агафонова Ксения 

Александровна 

Фонд содействия 

реализации программ в 

сфере экологии, 

экологической культуры и 

охраны окружающей среды 

"Чистая Вуокса" 

 

584 

13 Гасанбекова Ольга 

Анатольевна 

Региональное отделение в 

городе Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

 

584 

14 Котельников Иван 

Сергеевич 

Межрегиональная 

общественная организация 

"Национальный центр 

социальной помощи" 

 

584 

15 Набокова 

Екатерина 

Юрьевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в 

городе Санкт-Петербурге 

 

584 



16 Кудрявцева 

Марина 

Максимовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

 

588 

17 Лючкова Юлия 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
588 

18 Сериков Ростислав 

Дмитриевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
589 

19 Шульженко 

Виктория 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

589 

20 Колесникова Юлия 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
589 

21 Бурухина Елена 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
589 

22 Дорофеева Ольга 

Владимировна 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

 

589 

23 Зорин Иоанн 

Олегович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

589 

24 Зорина Мария 

Игоревна 

Кировское местное 

(районное) отделение 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

589 

25 Ляшкевич Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
590 

26 Горильчаник 

Николай 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

590 

27 Иванова Анна 

Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования Морские 

ворота 

 

590 

28 Леонтьева Юлия 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
590 

29 Огарков Артем 

Юрьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
590 



30 Риппель Эрик 

Эдуардович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

590 

31 Чучулин Николай 

Иванович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
591 

32 Желудков Георгий 

Константинович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
591 

33 Соломонис Игорь 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
591 

34 Слипчишин 

Ярослав 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

591 

35 Журова Кристина 

Викторовна 

Межрегиональная 

общественная организация 

"Национальный центр 

социальной помощи" 

 

592 

36 Нефедов Сергей 

Александрович 

Кировское местное 

(районное) отделение 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

596 

37 Андреева Галина 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 
598 

38 Владимирова 

Оксана Алексеевна 

Межрегиональная 

общественная организация 

"Национальный центр 

социальной помощи" 

 

598 

39 Шиловская 

Наталия Романовна 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

Всероссийской 

политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

 

598 

40 Смирнов Сергей 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
600 

41 Шайдук Кирилл 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

 
600 

42 Смирнова Валерия 

Александровна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в 

городе Санкт-Петербурге 

 

601 

43 Каширина Марина 

Викторовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

 

602 

44 Шумеев Илья 

Иванович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 
602 



45 Кузнецов Игорь 

Васильевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

604 

46 Клюева Екатерина 

Александровна 

Местное (муниципальное) 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

муниципальный округ 

Автово 

 

604 

47 Гребеникова 

Надежда 

Михайловна 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

Всероссийской 

политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

 

606 

48 Глушкова Светлана 

Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

 

609 

49 Трофимчук Галина 

Андреевна 

Кировское местное 

(районное) отделение 

Санкт-Петербургского 

городского отделения 

политической партии 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

609 

50 Вихрова Валентина 

Николаевна 

Объединение профсоюзов 

России СОЦПРОФ - 

Общероссийское 

объединение профсоюзов 

 

609 

51 Глушков Михаил 

Павлович 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

Всероссийской 

политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

 

609 

52 Родионова Лариса 

Владимировна 

Региональное отделение в 

городе Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

 

609 

 


